МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2024 г. № 928

с. Яр-Сале

О межведомственной рабочей группе по противодействиюнелегальной занятости в муниципальном округе Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа
Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 сентября 2024 года № 483-П «Омежведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости вЯмало-Ненецком автономном округе и признании утратившими силунекоторых постановлений Правительства Ямало-Ненецкого автономногоокруга», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную рабочую группу по противодействиюнелегальной занятости в муниципальном округе Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа и утвердить ее состав согласно приложению кнастоящему постановлению.2. Признать утратившими силу:1) постановление Администрации Ямальского района от 17 декабря2021 года № 1008 «О межведомственной рабочей группе по снижениюнеформальной занятости, легализации заработной платы, повышениюсобираемости взносов в государственные внебюджетные фондымуниципальном округе Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга»;2) постановление Администрации Ямальского района от 27 января 2022года № 58 «О внесении изменения в состав межведомственной рабочейгруппы по снижению неформальной занятости, легализации заработнойплаты, повышению собираемости взносов в государственные внебюджетныефонды муниципальном округе Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа»;3) постановление Администрации Ямальского района от 17 февраля2022 года № 165 «О внесении изменения в постановление АдминистрацииЯмальского района от 17 декабря 2021 года № 1008»;4) постановление Администрации Ямальского района от 10 июня 2022года № 663 «О внесении изменения в постановление АдминистрацииЯмальского района от 17 декабря 2021 года № 1008»;5) постановление Администрации Ямальского района от 03 марта 2023года № 190 «О внесении изменения в постановление АдминистрацииЯмальского района от 17 декабря 2021 года № 1008».

2
3. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию иреализации единой социальной политики.

Глава Ямальского район А.Н. Кугаевский

УТВЕРЖДЕНпостановлением АдминистрацииЯмальского районаот 01 октября 2024 года № 928

3

Состав межведомственной рабочей группы по противодействиюнелегальной занятости в муниципальном округе Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа
Заместитель Главы Администрации Ямальского района поформированию и реализации единой социальной политики (председательрабочей группы)
Заместитель Главы Администрации Ямальского района поформированию и реализации политики в сфере строительства, жилищно-коммунального комплекса и экономики (заместитель председателя рабочейгруппы)
Главный специалист отдела организационной работы Департаментасоциальной защиты населения Администрации Ямальского района (секретарьрабочей группы)
Члены рабочей группы:
Начальник Департамента социальной защиты населенияАдминистрации Ямальского района
Начальник Управления внутренней политики АдминистрацииЯмальского района
Начальник Управления муниципального заказа и торговлиАдминистрации Ямальского района
Начальник Управления экономики Администрации Ямальского района
Начальник Департамента финансов Администрации Ямальского района
Начальник отдела Государственного казенного учреждения «Центрзанятости населения Ямало-Ненецкого автономного округа» в Ямальскомрайоне (по согласованию)
Председатель правления Ямальского районного общественногодвижения коренных малочисленных народов Севера «Ямал» (посогласованию).